

Stowarzyszenie Rozwoju
Miejscowości „Gąski”
Gąski Ul.Nadbrzeżna 26a
76-043 Sarbinowo

OPZZ/FB/018/2015

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych	
Sekretariat Przewodniczącego OPZZ	
WPLYNEŁO	17 -04- 2015
Nr	1/2265-B e-mail

Gąski 15.04.2015

z dn. 16.04.2015.

Przewodniczący OPZZ
Pan Jan Guz

Szanowny Panie Przewodniczący,

My członkowie Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Gąski wyrażamy pełne poparcie pańskiemu zaangażowaniu w walkę o ocalenie przemysłu wydobywczego na Śląsku.

Trzy lata temu zostaliśmy postawieni przez Polski Rząd w podobnej sytuacji. Z dnia na dzień dowiedzieliśmy się, że w miejscowości Gąski gm. Mielno zaplanowano budowę elektrowni atomowej. Nasz region związany jest ściśle z turystyką, a jedyny przemysł jaki się tu znajduje to przemysł spożywczy między innymi: rolnictwo, rybołówstwo i hodowla. Budowa elektrowni atomowej pomijając degradację środowiska i zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi, to upadek finansowy dla wszystkich wspomnianych dziedzin. Bo kto przyjedzie na wypoczynek w rejon działania elektrowni atomowej albo kto będzie kupował naszą żywność. Ponadto nikt nawet nie zastanowił się czy na tym regionie istnieje większe zapotrzebowanie na energię elektryczną, ile będzie kosztował przesył tej energii na tereny oddalone o 200-300 km, czy też ile będzie kosztowała budowa sieci przesyłowej, której na naszym regionie nie ma.

Sytuacja ta jest adekwatna do projektu zamykania kopalń na Śląsku. U nas również ktoś odgórnie zdecydował i wbrew naszym protestom rozpoczął wdrażanie irracjonalnych i niebezpiecznych projektów, które mogą spowodować jedynie bezrobocie i ubóstwo w naszym regionie.

Zauważamy ścisły związek pomiędzy zdegradowaniem Polskiego Górnictwa a wprowadzaniem obcych technologii energetycznych.

Wszyscy wiemy, że węgiel jest największym bogactwem energetycznym wydobywanym w naszym kraju, nie mamy natomiast żadnych źródeł ani technologii aby rozpocząć wdrażanie energetyki jądrowej.

Nasuwa się więc pytanie o sens takiego postępowania i kto na nich skorzysta. Dlaczego zamiast brać przykład z naszych sąsiadów, którzy

rezygnują z energetyki jądrowej jednocześnie modernizując własne kopalnie a nawet kupując nasze, w Polsce robi się zupełnie odwrotnie. Dlaczego kapitał państwowy trwoniony jest w wymaginowanych projektach jądrowych a nie przeznacza się go na modernizację procesów eksploatacji paliw kopalnych i odnawialne źródła energii.

Panie przewodniczący, my ludzie żyjący z turystyki a także rolnicy, rybacy i hodowcy z gminy Mielno mówimy stanowcze NIE !!! zamykaniu Polskich Kopalń, mówimy NIE!!! budowie elektrowni atomowej w Gąskach. Solidaryzujemy się z protestującymi górnikami i ich rodzinami. Jednocześnie żądamy aby środki przeznaczane na wdrażanie energetyki jądrowej Rząd Polski przeznaczył na restrukturyzację Polskiego Przemysłu Wydobywczego a także wprowadzenie nowych technologii pozyskiwania energii z surowców kopalnych i źródeł odnawialnych.

Mając na uwadze powyższe popieramy Państwa działania, a jednocześnie prosimy o poparcie naszych działań mających na celu sprzeciwienie się budowie kosztownej i zbędnej Polsce elektrowni jądrowej.

Prosimy o odczytanie naszego listu na spotkaniach z górnikami i ich rodzinami. z wyrazami szacunku i poparcia.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
STOWARZYSZENIA
Monika Wieruszewska